
Página 1344 Lunes, 4 de marzo de 1991

Quint o

Los funcionarios nombrados deberán presentarse, tras
la toma de posesión efectuada en la Dirección General de la
Función Pública, en los siguientes organismos según el des-

tino adjudicado : Consejería de Economía, Industria y Co-
mercio . Secretaría General . Avda. Teniente Flomesta, s/n .,
Murcia .

Sexto

La Secretaría General de la Consejería u Organismo

Autónomo, remitirá a la Dirección General de la Función Pú-
blica, las Hojas de Enlace de toma de posesión en cada pla-
za, debidamente cumplimentadas, para lo cual, de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto
598/1985, de 30 de abril, en concordancia con el artículo 10

de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilida-
des del personal al servicio de las Administraciones Públi-
cas, los funcionarios nombrados, para tomar posesión de-

berán realizar la declaración, la opción o solicitud de com-
patibilidad a que se refieren los preceptos citados .

Séptimo

La totalidad del personal interino que ocupe plaza co-
rrespondiente al Cuerpo, Escala y Opción o Especialidad ob-
jeto de esta Orden, cesará automáticamente al tomar pose-
sión de aquélla el funcionario de carrera y, en todo caso,
transcurrido el plazo máximo de un mes fijado para la toma

de posesión de los funcionarios nombrados por esta Orden,
y ello de conformidad con lo establecido en el artículo 6 .1
del Decreto número 80/1990, de 5 de octubre y artículo 6 .°
de la Orden de 28 de enero de 1991 de esta Consejería («Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia» número 34 de 11-2-91) .

Octavo

Adquirida la condición de funcionario de carrera, tras

el destino y la toma de posesión en los puestos correspon-
dientes, se entenderá que los funcionarios nombrados inician
un periodo de prácticas cuya duración máxima será de 6
meses .

Noveno

Contra la presente Orden podrán los interesados inter-

poner recurso de reposición previo al contencioso-
administrativo ante el Excmo . Sr . Consejero de Administra-
ción Pública e Interior, de acuerdo con lo establecido en la
Ley del Presidente, del Consejo de Gobierno y la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia, 1/1988, de 7 de enero, en relación con el artículo 126
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de
1958, dentro del plazo de un mes contado a partir del día

siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

El Consejero de Administración Pública e Interior, Juan
José García Escribano.

ANEXO

Número 5 2

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INDUSTRIA
Y COMERCI O

Apellidos y nomb re D .N .I . N .R .R .P Localida d

Sánchez Navarro, Horacio 22 .461 .540 FU00956A Murcia

Puche Martínez, Juan José 74.333 .682 FU00957A Murcia

Ayala Sánchez, Francisco 22 .448 .504 FU00958A Murcia

Cánovas García ,

Miguel Ángel 22.923 .467 FU00959A Murcia

2299 ORDEN de 12 de febrero de 1991, de la Consejería
de Administración Pública e Interior, por la que se
nombran funcionarios del Cuerpo Técnico, Escala
de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, op-
ción o especialidad, Ingeniero Técnico Agrícola .

Vista la propuesta formulada por el Tribunal de las prue-

bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Técnico, Escala de
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción o Espe-
cialidad, Ingeniero Técnico Agrícola, convocadas por Orden
de esta Consejería de 1 de agosto de 1990 («Boletín Oficial
de la Región de Murcia» número 184 de 10-8-90) y, teniendo
en cuenta que los aspirantes que figuran en la propuesta de
nombramiento han cumplido todos y cada uno de los requi-
sitos exigidos en la convocatoria .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 3/1986, de
19 de marzo, de la Función Pública de la Región de Murcia ;
el Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a la Función
Pública, Promoción Interna y Provisión de puestos de la Ad-
ministración Regional ; Decreto 101/1989, de 22 de diciem-
bre, por el que se modifica y amplía el Decreto 57/1986, de
27 de junio, regulando especialmente la designación y fun-
cionamiento de los Tribunales Calificadores de las pruebas
selectivas para acceso a la Función Pública Regional ; el Real
Decreto 28/1990, de 15 de enero, por el que se aprueba el

Reglamento General de Provisión de puestos de trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Ad-
ministración del Estado, así como las Bases de la convocato-

ria por las que se regía el proceso selectivo y ,

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo
12.2 . j) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo ,

DISPONGO :

Primero

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico,
Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Op-
ción o Especialidad, Ingeniero Técnico Agrícola de la Ad-
ministración de la Región de Murcia, al personal que se rela-
ciona en el Anexo 1 de esta Orden, con indicación de apelli-
dos y nombre, Documento Nacional de Identidad, Número
de Registro Regional de Personal que les ha sido asignado
y destino adjudicado .



Número 52

Segundo

Lunes, 4 de marzo de 1991 Página 1345

Los destinos son adjudicados de conformidad con lo dis-
puesto en la Orden de 28 de enero de 1991, de esta Conseje-
ría de Administración Pública e Interior («B .O.R .M» número
34 de 11-2-91) por la que se dictan normas sobre adjudica-
ción de puestos de trabajo a los funcionarios de nuevo in-
greso que hayan superado las pruebas selectivas .

Tercer o

Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de cumplimentar lo dispuesto
en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril («B.O .E .» núme-
ro 83 del día siguiente) .

Cuarto

La toma de posesión de los aspirantes nombrados fun-
cionarios de carrera, se efectuará en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Orden en el aBoletín Oficial de la Región de Murcia»,
ante la Dirección General de la Función Pública, sita en ca-
lle Luis Fontes Pagán, s/n ., de Murcia .

Quinto

Los funcionarios nombrados deberán presentarse, tras
la toma de posesión efectuada en la Dirección General de la
Función Pública, en los siguientes organismos según el des-
tino adjudicado :

Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca . Secreta-
ría General . Avda. Juan XXIII . Murcia .

Agencia Regional para el Medio Ambiente y la Natura-
leza . Avda. Teniente Flomesta, s/n . Murcia .

Sexto

La Secretaría General de la Consejería u Organismo
Autónomo, remitirá a la Dirección General de la Función Pú-
blica, las Hojas de Enlace de toma de posesión en cada pla-
za, debidamente cumplimentadas, para lo cual, de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto
598/1985, de 30 de abril, en concordancia con el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilida-
des del personal al servicio de las Administraciones Públi-
cas, los funcionarios nombrados, para tomar posesión de-
berán realizar la declaración, la opción o solicitud de com-
patibilidad a que se refieren los preceptos citados .

Séptimo

La totalidad del personal interino que ocupe plaza co-
rrespondiente al Cuerpo, Escala y Opción o Especialidad ob-
jeto de esta Orden, cesará automáticamente al tomar pose-
sión de aquélla el funcionario de carrera y, en todo caso,
transcurrido el plazo máximo de un mes fijado para la tom a
de posesión de los funcionarios nombrados por esta Orden,
y ello de conformidad con lo establecido en el artículo 6 .° .1

del Decreto número 80/1990, de 5 de octubre y artículo 6 .°
de la Orden de 28 de enero de 1991 de esta Consejería («Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia» número 34 de 11-2-91) .

Octavo

Adquirida la condición de funcionario de carrera, tras
el destino y la toma de posesión en los puestos correspon-
dientes, se entenderá que los funcionarios nombrados inician
un periodo de prácticas cuya duración máxima será de 4
meses .

Noveno

Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso de reposición previo al contencioso-
administrativo ante el Excmo . Sr . Consejero de Administra-
ción Pública e Interior, de acuerdo con lo establecido en la
Ley del Presidente, del Consejo de Gobierno y la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur-

cia, 1/1988, de 7 de enero, en relación con el artículo 126
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de
1958, dentro del plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

El Consejero de Administración Pública e Interior, Juan
José García Escribano.

ANEX O

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA
Y PESCA

Apellidos y nombre D .N .I . N .R .R .P Localidad

Cano García, Ana María 27 .438 .378 FU00760B Murcia

López-Briones Pérez -

Pedrero, D . 22 .478 .051 FU00762B Mul a

Erena Arrabal, Manuel 25 .978 .664 FU00763B Murcia

González Zapater, Fco . José 27 .429 .242 FU00764B Murcia

Soler Montoya, Antonio 22 .468 .864 FU00765B Murcia

Albarracín Ruiz-Séiquer
M .T . 27 .443 .955 FU00767B Jumill a

AGENCIA REGIONAL PARA EL MEDIO AMBIENTE
Y LA NATURALEZ A

Apellidos y nombre D .N .I . N .R .R .P Localida d

López Romero ,

José Antonio 22 .461 .413 FU00761 B Murcia

Campillo Mateo ,

Antonio Fco . 77 .502 .988 FU0076613 Murcia


